第７１次 interpack2014 視察団

参加者募集のご案内

派遣期間

２０１４年５月１１日(日)～５月１６日(金)

企画

一般社団法人 日本包装機械工業会

関係部署にご回覧下さい

第７１次 interpack2014 視察団

参加者募集のご案内

謹啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。

平素、当会の諸事業に対して格別な御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年５月８日からドイツ・デュッセルドルフにおきまして interpack2014 が

開催されます。

interpack は、包装にかかわる様々な分野の最先端技術が集結した３年に一度開催

される世界最大規模の国際包装機械・資材・製菓機械展であり、包装機械をはじめ、

包装材料の製造から加工、流通から品質保持、消費者保護にいたる数多くの最新技

術・製品に触れることができる、包装産業に携わる皆様にとって絶対に見逃すことの

できない展示会です。

当会は、interpack2014 開催を機に同展への視察団を派遣する運びになりましたの

で、会員の皆様にご案内を申し上げる次第です。

本視察団の参加費用には、視察に必要と思われる費用がほぼ網羅されており、他の

視察団との比較でも十分ご納得のいただける内容かと存じます。

さらにこの度の視察団では、欧州の包装・食品業界での通訳経験が豊富な現地コー

ディネーターが３日間、皆様のご視察をサポートいたします。

つきましては、本視察団を御社技術開発・海外展開の情報収集の機会としてご活用

いただきたく、参加者のご派遣を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

平成２６年１月

第７１次 interpack2014 視察団

募集要綱

１．派遣期間

２０１４年５月１１日（日）～５月１６日（金）

２．訪問都市

ドイツ デュッセルドルフ・ケルン

３．募集人員

５０名

成田（羽田）空港発２５名 ／ 関西空港発２５名

※最小催行人員：成田（羽田）空港発２０名 ／ 関西空港発１５名

４．利用航空会社

ルフトハンザドイツ航空（予定）

５．利用ホテル

マリティムホテル ケルン

６．申し込み締切日

２０１４年 ２月２８日（金）

７．旅行代金（１名に付 エコノミークラス利用／ホテル２名１室利用）

１名に付 当会会員 ３９５，０００円【成田（羽田）空港発着／関西空港発着】

１名に付 非会員 ４４５，０００円【成田（羽田）空港発着／関西空港発着】

旅行代金に含まれるもの 旅行代金に含まれないもの

①航空運賃

エコノミークラス料金（含空港使用料）

②燃油特別付加運賃

燃油サーチャージ（約４７，６００円）

③ホテル代

ホテルのツインルーム料金（２人使用）

④食事代

日程表に記載された食事代（含機内食）

⑤交通費

現地での空港送迎、視察時等のバス料金

⑥チップ代

団体行動中のチップ、サービス料等

⑦その他（会合費、ガイド・通訳代、

入場料、入国カード作成料）

①パスポート取得に係る費用

②海外旅行傷害保険

③日本国内の集合場所までの交通費

④超過手荷物料金（航空会社で定めた

重量・容積・個数を超えるもの）

⑤個人的性質の交通費、電話代、クリー

ニング代、飲食代等

⑥その他（医療費、土産品に係る関税等）

８．追加旅行代金

①１名１部屋利用追加代金：６４，０００円

②ビジネスクラス利用追加代金：５３０，０００円

＊ビジネスクラス追加代金は発券時、変動がある場合もございますので、事務局まで

お問い合わせください

９．取扱旅行代理店

会社名： トップツアー株式会社 東京法人東事業部

所在地： 東京都中央区日本橋茅場町２－１０－５ 住友生命茅場町ビル２階

担 当： 中島かおり（営業担当）／高橋ひとみ（セールスサポート）

電 話： ０３－６６６７－０５９２

ＦＡＸ： ０３－６６６７－０５６４

10．添乗員・随行員

旅行代理店社員及び当会職員が随行し、視察日程等のお世話をいたします。

11．結団式

結団式を到着初日に開催し、視察先などについての留意事項等の説明を行います。

12．参加申し込み手続き

１）申込の方法

参加申込書に必要事項をご記入の上、２月２８日（金）までに下記宛先へお送

りください。

既にパスポートをお持ちの方は「顔写真と署名のあるページ」をコピーし、参

加申込書と一緒にお送りください。

２）参加申込書の送付先

〒104-0033 東京都中央区新川２－５－６ 包装機械会館

一般社団法人 日本包装機械工業会 視察団係

ＦＡＸ：０３－６２２２－２２８０

E-mail：ip2014@jpmma.or.jp

３）申込金

申込金として１００，０００円を２月２８日（金）までに下記銀行にご送金く

ださい。申込金は旅行代金の一部として取り扱わせていただきます。

参加申込後、その参加を取り消された場合、既納の申込金はお返し出来ません

ので予めご了承ください。（各種キャンセル料に充当させていただきます。）

４）旅行代金（申込金を除いた残額）

旅行代金は平成２６年４月２５日（金）までにご送金いただきます。

５）ご送金先（振込先）

① みずほ銀行 京橋支店 普通口座 ２１１０６５９

② 三井住友銀行 浅草橋支店 普通口座 ７０３１９９１

③ 三菱東京ＵＦＪ銀行 八重洲通支店 普通口座 １９５５３００

振込先口座名： シヤ) ニホンホウソウキカイコウギヨウカイ

13．取消料

申込者の都合により参加を取り消す場合は次の取消料が必要となりますので、

予めご了承ください。

14．ご注意

① 航空機内は全て禁煙となっておりますので、予めご了承ください。

② 万一に備え、海外旅行傷害保険に加入されることをお薦めします。

15．本件に関するお問い合わせ先

一般社団法人 日本包装機械工業会 視察団係

東京都中央区新川２－５－６ 包装機械会館（〒104-0033）

担 当：長谷雄 仁 ／ 阿部 公拓 ／ 野田 健吾

電 話：０３－６２２２－２２７５

ＦＡＸ：０３－６２２２－２２８０

E-mail：ip2014@jpmma.or.jp

お申込後から旅行出発日の３日前まで ：１００，０００円

旅行出発日の２日前から当日まで ：旅行代金の５０％

無連絡および旅行開始後 ：旅行代金の１００％

16．日程表

＊ 募集時点では成田空港発もしくは羽田空港発のいずれかとなります。

＊ 交通機関、時間は諸事情によりスケジュールが変更になる場合がありますので予めご了承ください。

※ 国内線の乗り継ぎ、前泊等の手配は別途御相談に応じます。

月 日 都市名 交通機関 摘要 食事

１ 2014 年

5 月 11 日

（日）

成田（羽田）空港

関西空港

成田（羽田）空港

関西空港

フランクフルト

〃

ケルン

発

〃

着

発

着

専用バス

集合

集合

空路にてフランクフルトへ

（所要時間１２時間）

専用バスにてホテルへ

【ケルン泊】

機内食

昼：×

夕：○

２ 5 月 12 日

（月）

ケルン

↓ ↑

デュッセルドルフ

専用バス（往路）

列車 （復路）

interpack 2014 視察

【ケルン泊】

朝：○

昼：－

夕：○

３ 5 月 13 日

（火）

ケルン

↓ ↑

デュッセルドルフ

列車 （往復） interpack 2014 視察

【ケルン泊】

朝：○

昼：－

夕：－

４ 5 月 14 日

（水）

ケルン

↓ ↑

デュッセルドルフ

列車（往路）

専用バス（復路）

interpack 2014 視察

午後：スーパーマーケット・

市内市況視察 【ケルン泊】

朝：○

昼：－

夕：○

５ 5 月 15 日

（木）

ケルン

フランクフルト

〃

発

着

発

専用バス ホテル発、専用バスにて空港へ

空路にて成田（羽田）・関西空港へ

（所要時間１１時間）

朝：○

機内食

６ 5 月 16 日

（金） 成田（羽田）空港

関西空港

着

着

通関後、解散

機内食

Fax: 03-6222-2280 ／ E-mail: ip2014@jpmma.or.jp

第７１次 interpack 2014 視察団
参加申込書

平成２６年 月 日

※パスポートに記載のお名前をローマ字でご記入ください

氏 名 名 字 名 前

ローマ字（※）

漢 字

男
・
女

生
年
月
日

（西暦）１９ 年

月 日

歳

和 文
会社名

英 文

和 文
所属・役職名

英 文

〒

電 話 （ ） －
会社所在地

（勤務先）

ＦＡＸ （ ） －

〒
ご自宅

電 話 （ ） －

□ 今回、新たに旅券を申請する（自己申請）
旅券

□ 有効な旅券を所持している ＊旅券番号等を下欄にご記入ください

＊有効な旅券をお持ちの方は下欄にご記入ください。

旅券番号旅券番号

有効期限 ２ ０ 年 月 日

喫煙・禁煙

ホテル
１人部屋を 希望する・希望しない

（同室希望者名： ）
＊ホテルは全室禁煙

です

発着地 □東京【成田（羽田）空港発着】 □大阪【関西空港発着】

飛行機
□エコノミークラスを利用する・□ビジネスクラスを希望する

＊機内は禁煙です

E－mail

ご参加の方々には当会からメールで連絡させていただきますので、必ずメールアドレス

をご記入くださいますようお願い申し上げます。

申込書に記載された個人情報は視察団資料の作成のみに利用させていただきます。

ＮＯ

第７１次 interpack 2014 視察団

参加者募集のご案内

一般社団法人 日本包装機械工業会